that they cause the repairs and mendings aforesaid to be done

according to the force, form and effect of the presentments aforesaid,

unless they have been previously done by them, and that he cause

to be made known to the aforesaid Justices, here at Nottingham

aforesaid on Thursday next after the feast of Saint Bartholomew the

Apostle next to come,"^ etc., how, etc.^

'At which day before the aforesaid Richard Bingham, John

Plumptre and Thomas Babington, Justices, etc., the Sheriff of Not-

tingham returned that the northern head of the great bridge aforesaid

and the two arches of the same great bridge aforesaid that the

aforesaid men of the town of Nottingham ought to repair and mend,

as is aforesaid, are well and sufficiently repaired and mended by the

same men of the same town of Nottingham ; and that the pier afore-

said midway between the same two arches and the aforesaid three

arches of the same great bridge that the aforesaid men of the said

Wapentake of Broxtowe ought to repair and mend, as is aforesaid, is

well and sufficiently repaired and mended by the same men of the

sigillo suo ' — that he cause to be made seal how he shall have executed tliis pre

known to the aforesaid Justices distinctly cept.

and openly by his letters sealed with his ' Thursday, August 25, 1446.
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praedictum est, reparare et emendare debent, per eosdem homines

Wapentagii de Brokstowe et praedictos homines dictae villae Notyng-

ham' in communi bene et sufficicnter reparata et emendata existit;

et quod praedicti duo arcus et capud australe magni pontis praedicti

quae praedicti homines dicti Wapentagii de Risclyf, ut praedictum

est, reparare et emendare debent, per homines ejusdem Wapentagii

de Risclyf bene et sufficienter reparata et emendata ^ existunt; et

quod columpna media pracdicta inter eosdem duos arcus et prae-

dictam partem sive parcellam ejusdem magni pontis, quam praedicti

homines Wapentagii de Byngham, ut praedictum est, reparare et

emendare debent, per eosdem homines Wapentagii de Byngham

et praedictos homines Wapentagii de Risclyf in communi bene et

sufficienter similiter reparata et emendata existit. Retornavit etiam

idem Vicecomes, quod homines cujuslibet Wapentagii dictorum

Wapentagiorum de Brokstowe, Thurgarton et Lithe, Barsetlowe,

Newerk, et Byngham districti sunt, unde exitus xxd.;^ et quod prae-

dicti homines Wapentagii de Brokstowe man[ucapiuntur] per Adam
Say et Alanum Bray; et praedicti homines Wapentagii de Thur-